

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE 0000067 del 22/03/2019

Ministero dell'Ambiente e della Eutela del Erritorio e del Mare

VISTA la legge 8 luglio 1986, n.349 istitutiva del Ministero dell'Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 1995, pubblicato sulla *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica Italiana n. 181 del 4 agosto 1995, recante l'istituzione dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio;

VISTO l'art. 2, comma 2, del medesimo decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 1995, che disciplina la nomina degli organi dell'Ente Parco, da effettuarsi secondo le disposizioni e le modalità previste dall'art. 9, commi 3, 4, 5, 6 e 10 della legge 6 dicembre 1991, n. 394;

VISTO il decreto del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare n. 6 dell' 11 gennaio 2017, con il quale è stato nominato il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio;

VISTA la nota dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio del 19 dicembre 2018, di trasmissione della deliberazione della Comunità del Parco n. 2 dell'11 dicembre 2018, con la quale si prende atto della decadenza del Dott. Giuseppe Balzano e dell'Avv. Francesco Pinto ai sensi dell'art. 9, comma 5, della legge 6 dicembre 1991, n. 394, e vengono designati quali propri rappresentanti il Dott. Giuseppe Balzano e l'Avv. Luca Capasso;

VISTA la nota prot. 2747 dell' 1 febbraio 2019, con la quale l'Amministrazione, ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge n. 394 del 1991, ha chiesto alla Regione Campania il parere in ordine ai nominativi designati;

RILEVATO che non è pervenuto alcun riscontro da parte della Regione Campania nel termine di 30 giorni di cui all'art. 9, comma 4, della legge n. 394 del 1991;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 povembre 2012, n. 190";

VISTE le autodichiarazioni sottoscritte dai soggetti designati ai sensi del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei componenti designati dalla Comunità del Parco,

DECRETA

Articolo 1

1. Il Dott. Giuseppe Balzano e l'Avv. Luca Capasso sono nominati componenti del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio su designazione della Comunità dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio.

Articolo 2

- 1. Il presente decreto non modifica la durata del mandato stabilita dal decreto n. 6 dell' 11 gennaio 2017.
- 2. La mancata partecipazione a tre sedute consecutive del Consiglio Direttivo, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dall'incarico.

Articolo 3

Sergio Costa

- 1. La partecipazione alle sedute di Consiglio è a titolo gratuito e non dà diritto a corresponsione di compensi, comunque denominati, e a gettoni di presenza.
- 2. I rimborsi spese sono a carico dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio.

Roma,

